
 

Documentnummer: DOC-18-055380 1 van 3  

 

 

RAADSVERGADERING d.d. 26 april 2018 

 

Zaaknummer Z-17-008803 

Voorstelnummer DOC-18-055380 

Onderwerp Reactienota zienswijzen zonnepark Tripkouw in Midwoud. 

Agendapunt 
 

Portefeuillehouder(s) Hans Tigges 

Afdelingshoofd(en) Jeanette Blaauw 

 

Besluit 

 

De raad van de gemeente Medemblik, 

 

gelezen het bijbehorend voorstel van  d.d. 20 maart 2018; 

 

gelet op artikel 2.27 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) juncto artikel 6.5 van 

het Besluit omgevingsrecht (Bor); 

 

overwegende dat: 

- de raad op 16 november 2017 heeft besloten om een ‘Verklaring van geen bedenkingen’ af 

te geven voor het realiseren van een zonnepark aan de Tripkouw ter hoogte van het Cor 

Druifplein in Midwoud; 

- tegen de ontwerp omgevingsvergunning twee zienswijzen zijn ingediend; 

- de raad gehouden is een definitief besluit te nemen over het al dan niet afgeven van een 

‘Verklaring van geen bedenkingen’; 

 

b e s l u i t: 

 

1. de reactienota op de ingekomen zienswijzen vast te stellen; 

2. de ‘Verklaring van geen bedenkingen’ voor het realiseren van een zonnepark aan de 

Tripkouw ter hoogte van het Cor Druifplein in Midwoud definitief af te geven. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Medemblik, gehouden 

op 26 april 2018. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

  

  

 

  



 

 
Documentnummer: DOC-18-055380 2 van 3  

 

 

Ter besluitvorming 

 

Onderwerp 

Reactienota zienswijzen zonnepark Tripkouw in Midwoud. 

 

Aanleiding 

Op 16 november 2017 heeft de raad besloten om een ‘Verklaring van geen bedenkingen’ af te geven 

voor het realiseren van een zonnepark aan de Tripkouw ter hoogte van het Cor Druifplein in 

Midwoud. De ontwerp omgevingsvergunning heeft vanaf 1 december 2017 zes weken ter inzage 

gelegen. Tegen het ontwerp zijn twee zienswijzen ingediend. 

 

Omdat er zienswijzen tegen de ontwerp omgevingsvergunning zijn ingediend is de raad gehouden 

om in heroverweging een definitief besluit te nemen over het al dan niet afgeven van een 

‘Verklaring van geen bedenkingen’. 

 

In de door de raad vast te stellen reactienota op de ingekomen zienswijzen wordt geconcludeerd 

dat de zienswijzen geen aanleiding geven een ander standpunt in te nemen. 

 

Voorstel 

1. De reactienota op de ingekomen zienswijzen vast te stellen; 

2. De raad te adviseren om de ‘Verklaring van geen bedenkingen’ definitief af te geven. 

 

Beoogd resultaat 

Het doorlopen van de wettelijke procedure. 

 

Argumenten  

1.1 Naar aanleiding van de ingediende zienswijzen is de raad wettelijk verplicht het besluit van  

16 november 2017 te heroverwegen 

1.2 De zienswijzen geven geen aanleiding om een ander standpunt in te nemen 

 

Kanttekeningen 

Geen. 

 

Financiën 

N.v.t. 

 

Uitvoering/evaluatie 

1. De gemeenteraad heroverweegt het besluit van 16 november 2017; 

2. De definitieve vergunning verlenen; 

3. De vergunning bekendmaken en ter inzage leggen voor de beroepstermijn. 

 



 

 
Documentnummer: DOC-18-055380 3 van 3  

 

 

Communicatie 

Met de indieners van de zienswijzen zijn gesprekken gevoerd. Zij waren niet bereid hun zienswijzen 

in te trekken. De verleende omgevingsvergunning wordt volgens wettelijke procedure gepubliceerd. 

 

Bijlagen 

1. DOC-18-053921   Reactienota zienswijzen 

2. DOC-18-053915   Reclamant 1 

3. DOC-18-053916   Reclamant 2 

4.  DOC-18-029418   Raadsbesluit 16 november 2017 

 

Commissie 

Behandeld in de commissie  d.d. 5 april 2018 

Behandeld in de raadsbrede commissie d.d. 12 april 2018 


